
2020 年 4 ⽉ 30 ⽇ 

各  位 

会 社 名 コニカミノルタ株式会社 
代 表 者 名 代表執⾏役社⻑兼 CEO ⼭名 昌衛 

（コード番号4902 東証第1部）
問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション室⻑ 岩本 満美 

（TEL 03-6250-2100） 

2020 年 3 ⽉期決算発表の延期に関するお知らせ 

この度の新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた⽅々に謹んでお悔やみ申し上げますとともに、罹患された⽅々
には⼼よりお⾒舞い申し上げます。また、医療従事者をはじめとする感染拡⼤の抑制にご尽⼒されている皆様に深く感謝申し
上げます。 

当社は、2020 年 5 ⽉ 12 ⽇に予定しておりました、2020 年 3 ⽉期決算発表を延期することといたしましたので、下記の
とおりお知らせいたします。 

記 

１．決算発表延期の理由 

当社は、新型コロナウイルス感染症が拡⼤する中、従業員の在宅勤務の実施をはじめ、監査業務に従事する⽅々を含め
た関係者の安全確保に努めながら決算業務を進めてまいりましたが、国内外の連結会社の決算業務を含む連結決算⼿続
き及び監査⼿続きに当初想定以上の⽇数を要することが予想されるため、2020 年３⽉期の決算発表を延期することといた
しました。 

２．決算発表予定⽇ 

2020年３⽉期の決算発表は、2020年５⽉26⽇を予定しております。 
新型コロナウイルス感染症の拡⼤により、顧客先への訪問が制約されたことによる機器設置の延期や営業・サービス活動へ

の影響が出ております。業績への影響等に関しましては、引き続き精査しており、今後、公表すべき事項が⽣じた場合は速や
かにお知らせいたします。 

株主や投資家をはじめとする皆さまには、ご迷惑をお掛けいたしますが、何とぞご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げ
ます。 

以上 


